miles, si legunt ex his & similibus locis hierarchiam Romanam, pœnas gravissimas, externas, carnales, civiles, mundanas, horribiles ab Ecclesia animadvertendas probari, ob talia argumenta sapienter ridere?

V. *Destructis argumentis, quæ AUCTOR citavit pro hierarchia ecclesiastica, adstruemus paucis testimonia, quæ Protestantes allegant contra hierarchiam hanc, quæque AUCTOR DISSERT. enervare contendit. Ex his a. Achillem & robur sententiæ suæ collocat Pfaffius in illo Luc. XXII: 24. Reges gentium dominantur - - Vos autem non sic. Ergo ab Ecclesia exulat omnis superioritas, coactio, dominium. Ita Pfaffius art. 3. C. I. Addamus & illud, ait Auctor noster: Sed qui major est in vobis, fiat sicut minor, & qui præcessor est, sicut ministrator. Clarum est itaque, non excludi ab Ecclesia majoritatem, præcedendi honorem &c. sed fastum despoticum, cum omnino Christus velit Ecclesiæ præpositos modesta uti auctoritate ac Jurisdictione sacra v. p. 43. R. Si Achilleum haud est hoc testimonium, certe robustum. Opponuntur enim reges gentium & Ministri Ecclesiæ. Reges gentium *κυριεύουσι* dominantur (gentibus), vos vero non sic. Quod ergo penes Reges, hoc non penes Ministros Evangelii: Ratio oppositionis postulat. Penes reges vero est dominium, legumlatio, coactio externa sub gravi civili pœna ad obediendum. Ergo vi oppositionis penes ministros non datur dominium regum, potestas leges sancienti, auctoritative & brachio seculari cogendi ad obsequium, ad modum mundi in renitentes animadvertendi. Vos non ita. Aliàs Dominus summus dixisset: *Et vos ita.* Simpliciter denegat Dominium in Ecclesiam, non solum Jacobo, Johanni primas petentibus, sed &*

reliquis sine ulla exceptione. Si vero Petrus privilegium aliquod ex mente Domini possidere debuisset, sine dubio fuisset ejus quædam subjecta mentio. Auctor putat sibi robur esse pro hierarchia Romana in verbis; *qui major, qui præcessor*. Ingens discrimen inter Dominum, Regem & inter *majorem, præcessorem*. Qui *major* aliis, *præcessor*, non est *Dominator, Rex* multo minus, si *major* se gerit tanquam *νεώτερος junior*, qui nequidem *Presbyter*, & si *præcessor* se vere Diaconum sinit. Tales *majores, præcessores* modestos, in Spiritu Christi incedentes in Ecclesia Christiana agnoscimus, honoramus. Sed non vere dominos, reges, qui proprias leges dant, controversias auctoritative decidunt, regum more dominantur, cogunt, aliter judicantes varie puniunt vel etiam vita privant.

β. Alterum 1. Petr. II: 9. De quo *AUCTOR DISSERT: p. 44. Triumphant alii in hoc textu D. Petri, ubi universis Christianis dicitur! Vos autem genus electum, regale sacerdotium &c. Itaque sacerdotium est omnibus fidelibus commune. R. Dignum est hoc testimonium, ut quemlibet veritatis avidum convincamus, nostram, quam defendimus, Nomothesium triumphare, vinci vero hypothesein Nomothesiæ hierarchiæ Romanæ. Apostolus gregarios Christianos felices & gloriosos prædicans, hoc quoque argumento utitur: Vos estis regale sacerdotium. Certum est non compellari Episcopos, Clericos, ut hodie loquuntur, sed sic dictos Laicos, communes Christianos saltem includi. Hos nunc laudat, tanquam *regale sacerdotium*, qui simul reges & sacerdotes. Apostolus non ludit in verbis. Æstimamus Petrum tanquam virum gravem, veracem.*